

KEMENTERIAN PENDIDIKAN TINGGI, SAINS, DAN TEKNOLOGI UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA

Jalan Colombo Nomor 1 Yogyakarta 55281 Telepon (0274) 586168, Faksimile (0274) 565500

Laman: uny.ac.id Surel: humas@uny.ac.id

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA NOMOR 114.2/UN34/I/2025

TENTANG

PENGELOLA LEMBAGA SERTIFIKASI PROFESI DIREKTORAT PENDIDIKAN PROFESI DAN KOMPETENSI UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA TAHUN 2025

REKTOR UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA,

- Menimbang : a. bahwa untuk kelancaran pelaksanaan Kegiatan Pengelolaan Lembaga Sertifikasi Profesi pada Direktorat Pendidikan Profesi dan Kompetensi Universitas Negeri Yogyakarta Tahun 2025, dipandang perlu ditetapkan Pengelola dan Anggaran Biayanya;
 - b. bahwa untuk keperluan sebagaimana dimaksud dalam huruf a perlu menetapkan Keputusan Rektor tentang Pengelola Lembaga Sertifikasi Profesi Direktorat Pendidikan Profesi dan Kompetensi Universitas Negeri Yogyakarta Tahun 2025;
- Mengingat
- :1. Undang-undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5336);
- 2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5500);
- 3. Peraturan Pemerintah Nomor 35 Tahun 2022 tentang Perguruan Tinggi Negeri Badan Hukum Universitas Negeri Yogyakarta (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 207, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6823);
- 4. Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 5723/MPK/RHS/KP/2021 tentang Pengangkatan Rektor Universitas Negeri Yogyakarta Periode Tahun 2021-2025;

MEMUTUSKAN:

- Menetapkan : KEPUTUSAN REKTOR TENTANG PENGELOLA LEMBAGA SERTIFIKASI PROFESI DIREKTORAT PENDIDIKAN PROFESI DAN KOMPETENSI UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA TAHUN 2025.
- ,KESATU
- : Menetapkan Pengelola Lembaga Sertifikasi Profesi Direktorat Pendidikan Profesi dan Kompetensi Universitas Negeri Yogyakarta Tahun 2025 dengan susunan personalia dan anggaran biaya sebagaimana dimaksud dalam Lampiran Keputusan ini yang menjadi bagian tidak terpisahkan dengan keputusan ini.
- KEDUA
- : Pengelola Lembaga Sertifikasi Profesi Direktorat Pendidikan Profesi dan Kompetensi Universitas Negeri Yogyakarta Tahun 2025 sebagaimana dimaksud dalam Diktum PERTAMA, bertugas melaksanakan, dan mempersiapkan, merencanakan, mempertanggungjawabkan pelaksanaan kegiatan Pengelolaan Lembaga Sertifikasi Profesi pada Direktorat Pendidikan Profesi dan Kompetensi Universitas Negeri Yogyakarta Tahun 2025.

KETIGA

: Segala biaya yang dikeluarkan dengan adanya kegiatan pengelolaan

Lembaga Sertifikasi Profesi sebagaimana dimaksud dalam Keputusan

ini menjadi beban anggaran Universitas Negeri Yogyakarta.

KEEMPAT

: Keputusan Rektor ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Yogyakarta Pada tanggal 2 Januari 2025

REKTOR UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA,

* SUMARYANTO

NIP 196503011990011001

LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR
UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA
NOMOR 114.2/UN34/I/2025
TANGGAL 1 JANUARI 2025
TENTANG
PENGELOLA LEMBAGA SERTIFIKASI
PROFESI DIREKTORAT PENDIDIKAN
PROFESI DAN KOMPETENSI
UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA
TAHUN 2025.

SUSUNAN DAN ANGGARAN BIAYA PENGELOLA LEMBAGA SERTIFIKASI PROFESI DIREKTORAT PENDIDIKAN PROFESI DAN KOMPETENSI UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA TAHUN 2025

No.	Jabatan	Nama
1	Pengarah	Prof. Dr. Sumaryanto, M.Kes.
		Prof. Soni Nopembri, Ph.D.
		Prof. Dr. Lantif Diat Prasojo, M.Pd.
		Prof. Dr. Edi Purwanta, M.Pd.
		Prof. Dr. Margana, M.Hum, M.A.
2	Penanggung Jawab	Prof. Dr. Erwin Setyo Kriswanto, M.Kes.
		Prof. Dr. Dyah Kumalasari, M.Pd.
3	Ketua Pelaksana	Dr. Minta Harsana, A.Par, M.Sc.
4	Wakil Ketua	Dr. Ir. Muhkamad Wakid, M.Eng.
5	Koordinator Administrasi	Prof. Dr. Asri Widowati, M.Pd.
6	Anggota Administrasi	Nabila Naila Fatin, M.Pd.
		Ir. Meutia Ika Suryani
		Arni Wahyu Budi Lestari, M.Pd.
		Siska Adityasmiyati, M.Pd.
7	Koordinator Sertifikasi	Ngabdul Munif, M.Pd.
8	Anggota Bagian Sertifikasi	Arif Wijayanto, S.Pd., M.Pd.
		Dody Eko Prasetyo, S.T.
9	Koordinator Penjaminan Mutu	Tafakur, M.Pd
10	Anggota Bagian Penjaminan	Dr. Anik Widiastuti, M. Pd.
	Mutu	Aulia Wijayanti, M.Pd.
11	Koordinator Sistem Informasi	Purwanto, M.Pd.
12	Anggota Bagian Sistem	Moh. Alif Hidayat Sofyan M.Pd.
	Informasi	

REKTOR UNIVERSITAS NEGERI YOGYAKARTA,

> SUMARYANTO NIP 196503011990011001